

نام خانوادگی :	نام :	باسمه تعالی	شماره صندلی :	کلاس :
نام پدر :	نام خانوادگی :		تاریخ امتحان :	۹۹/۱۰/۱۶
نام آموزشگاه :	نام خانوادگی :		مدت امتحان :	۷۰ دقیقه
		امتحان درس دین و زندگی (۳) پایه دوازدهم	تعداد صفحات :	۱
			صفحه :	(۱)

ردیف	سوالات	بارم
۱	در آیات زیر مراتب توحید یا شرک را در هر یک مشخص نمایید. الف- قل افاتخذتم من دونه اولیاء ب- مالهم من دونه من ولی و لا شریک فی حکمه احدا	۱
۲	آیه مبارکه "و الذین جاهدوا فینا لنهیدینهم سبلنا" به کدام سنت الهی اشاره دارد؟	۰.۵
۳	جملات ناقص زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید. الف- هر کدام از ما بر اساس خدا را در می یابیم و حضورش را درک می کنیم. ب- سنت املاء و استدراج از جمله سنت های حاکم بر زندگی و است. ج- اگر ما از رسول خدا (صلی الله علیه و اله وسلم) چیزی را درخواست کنیم از نیست بلکه از حقیقت و ایشان است.	۰.۵ ۱ ۱.۵
۴	درستی یا نادرستی عبارات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید. الف- برای قبول توحید در ربوبیت باید هرگونه اثر گذاری را از اشیاء و انسان سلب کنیم. ب- توحید در ولایت، هرکس مالک چیزی باشد حق تصرف و تغییر در آن چیز را دارد. ج- مخلوقات جهان از آن جهت که با فرمان و حکم و اراده الهی ایجاد می شوند، مقدر به تقدیر الهی هستند. د- اگر کسی عملی را به صورتی که خداوند فرمان انجام دهد به حسن فاعلی توجه کرده است.	۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵
۵	دستیابی به حکمت را که یکی از میوه های اخلاص است، شرح دهید.	۱
۶	جامعه توحیدی چه ویژگی هایی دارد؟	۱
۷	برای یک انسان موحد جهان یا عالم چگونه معنایی دارد، توضیح دهید.	۱
۸	چرا ذهن ما نمی تواند به حقیقت خداوند احاطه کند و ذاتش را شناسایی نماید توضیح دهید.	۱.۵
۹	هرچه معرفت انسان به خود و رابطه اش با خدا بیشتر شود چه نتیجه ای در پی خواهد داشت؟	۱
۱۰	عقیده به توانایی پیامبر صلی الله علیه و اله و سلم و اولیاء دین در برآوردن حاجات انسان چه زمانی موجب شرک و چه زمانی عین توحید است.	۱
۱۱	شناخت قوانین جهان خلقت از طریق علوم تجربی را با شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسانها مقایسه کنید.	۱
۱۲	وقتی می گوئیم قضا و قدر الهی بر جهان حاکم است به چه معناست؟	۱
۱۳	رابطه اختیار انسان با اراده خداوند چگونه است؟	۱

نمره با عدد	نمره با عدد	نمره با عدد	نمره با عدد
نمره با حروف	نمره با حروف	نمره با حروف	نمره با حروف

نام و امضای دبیر :

نام و امضای دبیر:

